
 

1200 spejdere på lejr i Mosbjerg
SINDAL AVIS 
 

 
I den seneste uge har der været ekstra 
meget liv og aktivitet i Mosbjerg, idet 
Det Danske Spejderkorps (DDS) 
Vendelbo Divisionen har afholdt 
Jamborette for 7. gang. Den 1. 
Jamborette blev afholdt i 1978 ved 
Bjørnager, de øvrige har haft 
Spejdercentret i Mosbjerg som 
omdrejningspunkt. Jamboretterne, der 
afholdes hver 5. år, har alle haft en stor 
deltagelse. I 2002 deltog 1100 spejdere, 
og i år har deltagelsen været oppe på 
1200 spejdere fra hele landet samt 
England og Østrig. 
 
Da det kræver et stort planlægningsarbejde at gennemføre et arrangement af denne 
størrelse, så starter forberedelserne meget tidligt. 
 
- Vi startede forberedelserne for cirka 2 år siden, hvor også opgaverne blev fordelt på 
diverse udvalg. Ud over spejderne er der omkring 100 frivillige hjælpere, der sørger for, at 
logistikken fungerer, og naboerne til Spejdercentret har været så venlige, at stille marker til 
rådighed for os, så vi har plads til denne store lejr, der fylder cirka 10 hektar, fortalte Per 
Halskov fra DDS i Sindal. 
 
Jamboretten i år har været ekstra festlig, idet det er 100 år siden, at Sir Robert Baden-
Powell startede spejderbevægelsen i England. Det blev fejret på dagen for den første 
spejderlejr for 100 år siden den 1. august med et stort program. Spejdere over hele verden 
markerede dagen med et solopgangsarrangement. I Mosbjerg var alle 1200 spejdere samlet 
med gule og blå balloner, og den til lejligheden komponerede fødselsdagssang blev 
afsunget. Der blev skrevet postkort, sendt SMS hilsner og spejderløftet blev aflagt. Klokken 
09.00 afgik et hold på 12 spejdere til Aalborg, hvor de havde sat andre 12 spejdere fra Rold 
Skov Divisionen i stævne til en stor tovtrækningskonkurrence på tværs af Limfjorden. 
Firmaet ROBLON havde fremstillet et fibertov på 600 meter med en brudstyrke på 1,6 tons 
til formålet. Om aftenen var alle 1200 samlet til fællesspisning, hvor der blev serveret 9 
grillstegte oksebaglår med diverse tilbehør. Desserten var vel nok verdens største 
bananasplit, der blev tilberedt direkte på de fem lange spiseborde, hertil blev der brugt 700 
bananer, 200 liter is og 16 kilo chokoladesovs. 
 
Foruden fødselsdagsaktiviteterne har der været mange andre aktiviteter. Der har været 
afholdt midnatsgudstjeneste, cirkusskole og –forestilling med Cirkus Charlie, lerklining af 
halmhus og meget andet. 
 
I torsdags var de ældste spejdere på et lidt specielt løb i Råbjerg Mile. Her havde en arabisk 
sheik indtaget milen, og nu skulle spejderne så befri milen igen. Inden dette kunne ske, 
måtte spejderne kæmpe sig igennem milen, hvor sheiken og hans folk holdt fest, og hvor 
der blev danset mavedans for øjnene af de undrende spejdere. Men det hele endte godt. 
Efter at have løst en lang række opgaver, så blev milen befriet. De yngste spejdere var på 
løb ved Landbrugsmuseet i Mosbjerg. Her fik de også indblik i husmandslivet anno 1914, 
hvor ugens husmandsfamilie Mette og Ole Olsen fra Barmer ved Nibe og pigerne Johanne og 
Signe viste og fortalte om livet dengang. Spejderne var meget interesseret, og de var 
imponeret over, at det kunne lade sig gøre at bage både rugbrød, franskbrød og 
kanelsnegle i den gamle stenovn. Der var også nogle spejdere, der gerne ville prøve at 
malke en ko, og det fik de lov til om morgenen, hvor de også blev budt på morgenmad som 
tak for hjælpen. 
 
Nu er lejren slut. Spejderne er taget hjem efter en begivenhedsrig uge. De engelske 
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spejdere fra 11. Torbay Seascouts tager dog først hjem i morgen. Indtil da er de gæster hos 
DDS i Sindal, hvor de er privat indkvarteret og skal lære lidt om Danmark og danske skikke. 
 
 
 
skriverkarlen@stofanet.dk 
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